
   

          Rawa Mazowiecka, dnia ....................................r. 

Imię i nazwisko: ……………………………….. 

PESEL:  

Adres:……………………………………………………… 

……...……………………………………………………… 

Telefon ……………………………………………………. 

Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckiej 

ul. 1-go Maja 1A, 96-200 Rawa Mazowiecka 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE DODATKU AKTYWIZACYJNEGO 

 

zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 475) - zwanej dalej „ustawą o promocji” w związku z podjęciem od 

dnia………..…………..…………………………………………………..nazwa i adres zakładu pracy 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej z własnej inicjatywy  

 w wyniku skierowania przez Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckiej* 

 wnioskuję o przyznanie dodatku aktywizacyjnego. 

 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY: 

 
1. Proszę o przekazywanie dodatku aktywizacyjnego na dotychczasowy nr rachunku bankowego wskazany w celu 

wypłaty świadczeń z tytułu bezrobocia. 

W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego, należy niezwłocznie poinformować       pisemnie o nowym 

numerze konta;…………………………………………………………………….……………………. 

2. Podejmuję zatrudnienie lub inną pracę zarobkową u pracodawcy, u którego nie byłem(am) zatrudniony(a), ani nie 

wykonywałem(am) innej pracy zarobkowej bezpośrednio przed zarejestrowaniem się jako bezrobotny(a);** 

3. Zostałem(am) pouczony(a), że dodatek aktywizacyjny przysługuje pod warunkiem zachowania ciągłości zatrudnienia 

lub wykonywania innej pracy zarobkowej. Zobowiązuję się powiadomić Urząd w ciągu 7 dni o ustaniu zatrudnienia 

lub wykonywania innej pracy zarobkowej, o przerwie w świadczeniu pracy, która obejmuje dni robocze oraz o 

urlopie bezpłatnym udzielonym przez pracodawcę. Dodatek aktywizacyjny wypłacony za okres po ustaniu 

zatrudnienia, wykonywania innej pracy zarobkowej oraz za okres przebywania na urlopie bezpłatnym stanowi 

nienależnie pobrane świadczenie i podlega zwrotowi zgodnie z art. 76 ust. 1 i ust. 2 pkt  1 ustawy o promocji. 

4. Oświadczam, że zostałem poinformowany, że urząd pracy wypłacający dodatek aktywizacyjny jest zobowiązany do 

poboru na podstawie art. 35 ust. 5 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2647 ze 

zm.) - zwanej dalej „ustawą o podatku dochodowym” miesięcznych zaliczek od ww. świadczenia w wysokości 12% 

przychodu, pomniejszonych o 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, o której mowa w art. 32 ust. 3 ustawy o podatku 

dochodowym. O odliczeniu przez urząd pracy ulgi podatkowej zobowiązuję się poinformować pracodawcę. 

 
Oświadczam, że zostałem(am) pouczony(a), że zgodnie z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego: „Kto, składając zeznanie mające służyć 

za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub 

zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” 

 

 

.................................................................. 

podpis wnioskodawcy 

 
Załączniki do wniosku: 

1. Kopia umowy o pracę lub innych umów cywilno-prawnych poświadczona za zgodność z oryginałem.* 

2. Zaświadczenie o wynagrodzeniu (dotyczy osób skierowanych do pracy przez Urząd).* 

3. Informacja dla osób pobierających dodatek aktywizacyjny.* 

* zaznaczyć właściwe 

** dotyczy osób podejmujących zatrudnienie lub inną pracę zarobkową z własnej inicjatywy 

 

 



INFORMACJA 

DOTYCZĄCA DODATKU AKTYWIZACYJNEGO 

 

Osoby posiadające status osoby bezrobotnej z prawem do zasiłku, w przypadku podjęcia zatrudnienia 

lub innej pracy zarobkowej, mają możliwość ubiegania się o przyznanie dodatku aktywizacyjnego art.  

48 ustawy o promocji.  

 

Zgodnie z §4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 sierpnia 2009 r. w sprawie 

szczegółowego trybu przyznawania zasiłku dla bezrobotnych, stypendium i dodatku aktywizacyjnego (Dz. 

U. z 2014 r. poz. 1189) Starosta przyznaje dodatek aktywizacyjny po udokumentowaniu podjęcia 

zatrudnienia lub wykonywania innej pracy zarobkowej oraz wysokości osiąganego wynagrodzenia.  

 

W przypadku, gdy w wyniku skierowania przez Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckiej ww. 

osoba bezrobotna podejmie zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu pracy obowiązującym w danym 

zawodzie lub służbie i otrzymuje wynagrodzenie niższe od minimalnego wynagrodzenia za pracę, może 

ubiegać się o dodatek aktywizacyjny w wysokości stanowiącej różnicę między minimalnym 

wynagrodzeniem za pracę a otrzymywanym wynagrodzeniem, nie większej jednak niż 50% zasiłku, o 

którym mowa w art. 72 ust. 1 ustawy o promocji przez okres, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu 

zasiłek art. 48 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy o promocji. 

 

W przypadku, gdy ww. osoba bezrobotna z własnej inicjatywy podejmuje zatrudnienie lub inną pracę 

zarobkową, może się ubiegać o dodatek aktywizacyjny w wysokości do 50% zasiłku, o którym mowa 

w art 72 ust. 1 ustawy o promocji, przez połowę okresu, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu 

zasiłek art. 48 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy o promocji. 

 

Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje w przypadku art. 48 ust. 4 ustawy o promocji: 

1. skierowania bezrobotnego przez Urząd do prac interwencyjnych, robót publicznych lub na stanowisko 

pracy, którego koszty wyposażenia lub doposażenia zostały zrefundowane, 

2. podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej u 

pracodawcy, u którego był zatrudniony, lub dla którego wykonywał inną pracę zarobkową bezpośrednio 

przed zarejestrowaniem jako bezrobotny, 

3. podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia, lub innej pracy zarobkowej za granicą 

Rzeczypospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego, 

4. przebywania na urlopie bezpłatnym 

 

 Dodatek przysługuje od dnia złożenia wniosku, jednak nie wcześniej niż z dniem podjęcia zatrudnienia 

 

Wnioski prosimy składać osobiście (pokój 17) lub przesyłać na adres 

Powiatowego Urzędu Pracy w Rawie Mazowieckiej ul. 1-go Maja 1A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA DLA OSÓB POBIERAJĄCYCH DODATEK AKTYWIZACYJNY 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckiej informuje, że od wypłaconego dodatku aktywizacyjnego 

Urząd Pracy, jako płatnik świadczenia, wypłaconego z Funduszu Pracy obowiązany jest do zmniejszenia 

kwoty zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej 

podatek, określonej w pierwszym przedziale skali podatkowej. 

 

Od 01.01.2023 roku na wniosek osoby podejmującej zatrudnienie lub inną pracę zarobkową płatnik 

składek może pomniejszyć miesięczną zaliczkę na podatek o kwotę stanowiącą 1/24 kwoty 

zmniejszającej podatek lub 1/36 kwoty zmniejszającej podatek w przypadku podjęcia zatrudnienia 

lub innej pracy zarobkowej u dwóch lub więcej płatników. 

 

Osoba może również wnioskować o rezygnację ze stosowania pomniejszenia w kwocie 1/12 kwoty 

zmniejszającej podatek. 

 

W związku z powyższym podejmując zatrudnienie lub inną pracę zarobkową należy poinformować 

o tym fakcie pracodawcę. W oparciu o taką informację, pracodawca od wypłaconego wynagrodzenia 

będzie pobierał zaliczkę na podatek dochodowy w pełnej wysokości, nie dokonując jej zmniejszenia 

bądź po złożeniu PIT-2 pomniejszy ją zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

 

W przypadku niepoinformowania pracodawcy i niezłożenia oświadczenia PIT-2 zarówno Urząd 

Pracy jak i zakład pracy, pomniejszą zaliczkę na podatek dochodowy i w związku z tym przy 

rozliczeniu rocznym podatku będzie zachodziła konieczność dokonania dopłaty podatku. 

Podstawa prawna: 

Art. 31 a ust. 2, art. 31 b art. 35 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2647 ze zm.) 

 


